СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

 МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ЗЮЗИНО В ГОРОДЕ МОСКВЕ

РЕШЕНИЕ

14 декабря 2021 года №09/06 - РСД

О депутатском запросе о причинах

отмены маршрутов автобусов №№624,

671, 786, 826, т49 в городе Москве

В соответствии со статьей 6 Закона города Москвы от 25 ноября 2009

№9 «О гарантиях осуществления полномочий лиц, замещающих

муниципальные должности в городе Москве», статьей 9 Устава

муниципального округа Зюзино, Совет депутатов муниципального округа

Зюзино решил:

1. Признать обращение депутатов Совета депутатов муниципального

округа Зюзино А.А. Гришина и Ю.А. Самгина о причинах отмены

маршрутов автобусов №№624, 671, 786, 826, т49 депутатским запросом

(приложение).

2. Направить депутатский запрос Мэру Москвы С.С. Собянину.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.

4. Опубликовать настоящее решение на официальном сайте

администрации муниципального округа Зюзино в сети Интернет –

munzuzino.ru.

5. Контроль за выполнением настоящего решения возложить

на председателя Комиссии по организации работы Совета депутатов и

осуществлению контроля за работой органов и должностных лиц местного

самоуправления (Регламентная комиссия) Самгина Ю.А.

Глава муниципального округа Зюзино                                В.М.Щербаков

Приложение

 к решению Совета депутатов

муниципального округа Зюзино

 от 14.12.2021 года №09/06  -РСД

ДЕПУТАТСКИЙ ЗАПРОС

                                                                Мэру Москвы

С.С. Собянину

В связи с изменением маршрутной сети наземного общественного

транспорта с 20 ноября 2021 года для тысяч жителей нескольких кварталов

района Зюзино резко ухудшилась транспортная доступность многих

объектов городской, социальной и коммерческой инфраструктуры. По части

отменённых маршрутов Департамент транспорта и развития дорожно-

транспортной инфраструктуры города Москвы вообще не предложил

альтернативы, оставив жителей без возможности добраться до таких важных

объектов городской инфраструктуры, как поликлиники. Для того чтобы

добраться до привычных остановок пассажирам придётся делать

дополнительные пересадки, в том числе пересадку по подземному переходу

на остановку трамвая у метро «Чертановская», не оборудованную для

маломобильных граждан.

Приводим список требований жителей района Зюзино.

По маршруту №624. Обеспечить доступность школ, детских садов,

кружков и секций, ОВД Зюзино, ветеринарных клиник в мкр. Северное

Чертаново.

По маршруту №671. Обеспечить доступность коммерческих объектов

на Варшавском шоссе (ТЦ «Ритейл Парк», ТРЦ «Columbus», БЦ «Варшавка

Sky» и других).

По маршруту №786. Обеспечить доступность взрослой (ДКЦ №1

Филиал №3) и детской (ДГП №69 Филиал №2) поликлиник, коммерческих

объектов (ТРЦ «Азовский», ТРЦ «Prime Plaza» и других), станций метро

«Каховская», «Севастопольская», «Зюзино» и других объектов по маршруту.

По маршруту №826. Обеспечить доступность транспортных и

коммерческих объектов: МЦД «Крымская», метро «Каховская», метро

«Тульская», ТЦ «Капитолий», ТЦ «РИО» и других объектов по маршруту.

По маршруту № т49. Обеспечить доступность следующих объектов:

корпусов и главного здания МГУ им. М.В. Ломоносова, метро

«Профсоюзная», метро «Университет» и других объектов по маршруту.

В связи с вышеизложенным предлагаем:

1. Пересмотреть планы по закрытию маршрутов наземного городского

транспорта №624, №671, №786, №826, № т49.

2. Обеспечить транспортную доступность указанных объектов для

жителей домов вдоль Балаклавского проспекта и Севастопольского

проспекта, пользующихся остановками общественного транспорта.

2

3. Исключить увеличение времени в пути на общественном транспорте

до указанных объектов за счёт увеличения числа пересадок или увеличения

интервалов движения.

4. Опубликовать все исследования и расчёты, на основании которых

были приняты решения об отмене указанных маршрутов.

5. Провести публичное обсуждение схемы маршрутов, затрагивающих

район Зюзино, с привлечением жителей, транспортных экспертов и

муниципальных депутатов.

  Депутаты  Совета депутатов

муниципального округа Зюзино

А.А. Гришин

Ю.А. Самгин